³⁹ XI. q. iii., c. 68 (Friedberg, I, 662).

⁴⁰ *Non inventum*.

18. Mundus [f. 242] clamat, ego deficio; caro, ego inficio; dyabolus, ego interficio; Cristus, ego reficio. Quem ergo sequeris, miser homo? Ego me convertam ad Ihesum nudum pendentem in cruce. Putas michi requies erit. Utique non negabit michi auxilium qui latroni obtulit paradisum. *Hec S. Bernhardus.*⁴¹

19. Quia Cristus paupertatem laudavit, divitibus maledixit, contumelias honoribus pretulit, gaudio et quieti tristitiam preposuit et laborem, ideo Romani carnales avari et superbi dicebant cultores paucos habebit, quia omnino stultus esset qui in se vel in proximo paupertatem aut contumelias vel tristitiam diligeret aut laborem; dicebant etiam Ihesum immundum, eo quod honorem divinitatis cum diis nollet habere comunem. *Hec in Cronicis, Flores temporum.*⁴²

20. Ecclesias singulas singulis presbiteris dedimus, parrochias et cymiteria eis divisimus, et unicuique ius proprium habere statuimus; ita videlicet ut nullus alterius parrochie terminos aut ius invadat, sed unusquisque terminis suis sit contentus: *ut XIII. q. i., Ecclesias.*⁴³

21. *Ieronimus:* Olim idem presbiter, qui et episcopus, et antequam dyaboli instinctu studia in religione fierent, et diceretur in populis: ego Pauli, ego Appollo, ego autem Cephe, comuni presbiterorum concilio ecclesie gubernabantur. Postquam autem unusquisque eos, quos baptizaverat, suos esse putabat, non Cristi, in toto orbe decretum est, ut unus de presbiteris superponeretur et scismatum semina tollerentur. Sicut ergo presbiteri sciunt se, ecclesie consuetudine, ei qui sibi prepositus fuerit esse subiectos, ita episcopi noverint se, magis consuetudine quam dispensacionis dominice veritate, presbiteris esse maiores, et in comuni debere ecclesia[m] regi. *XCV. di., Olim.*⁴⁴

22. Dicunt quidam quod tunc omnes apostoli erant simplices sacerdotes et tamen [MS: tunc] consecrare poterant; nam Moises simplex sacerdos erat, et tamen consecravit Aaron, nec tunc differentia erat inter episcopum et sacerdotem. *Hec invenies LXVI. di., Archiepiscopus, in glosa.*⁴⁵

23. Non amplius quam duos ordines inter discipulos domini esse cognovimus, id est, xii apostolorum et lxxii discipulorum. Unde iste tercius, scilicet corepiscopi, processerit [f. 242'] ignoramus. Et quod ratione caret extirpandum est: *Ut LXVIII. di., Cur episcopi.*⁴⁶

24. Inter hos quedam discrecio servata est, ut alii appellentur simpliciter sacerdotes, alii archipresbiteri,

versy nourishes hate: these three include the path of death. (*Decretum XXIV. q. i., c. 25, glosa ordinaria on "invidia."*) Whence Lord Jesus, sending his disciples out to preach the gospel, sent them without gold, without silver, without money, without staffs, in order to remove the incentives to controversy and the instruments of vengeance (*Decretum, XI. q. iii., c. 68*).